
 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 5 DEL 02-02-2022 

OGGETTO: Chiusura straordinaria anticipata Uffici comunali. 

 

IL SINDACO 

Premesso che in data lunedì 24 gennaio 2022 si è verificato un guasto alle caldaie 

dell’impianto di riscaldamento che alimenta gli uffici comunali siti in via 

Brigata Sassari n.66; 

Considerato che in detti giorni, in attesa di effettuare gli interventi di riparazione, si è 

provveduto a fornire gli uffici di alcuni caloriferi che, considerato l’enorme 

assorbimento energetico, causano un continuo surriscaldamento del quadro 

elettrico, con conseguente interruzione dell’energia elettrica, impedendo la 

regolare attività che si svolge attraverso PC, internet e linee telefoniche con 

sistema VOIP; 

Preso atto che l’Ufficio tecnico comunale ha provveduto a contattare apposita ditta per 

la fornitura di quanto necessario alla riparazione di dette caldaie e che, le par-

ti elettriche da sostituire, non saranno disponibili verosimilmente prima di 

giovedì 3 febbraio 2022; 

Preso atto altresì che i lavori di riparazione saranno effettuati verosimilmente tra giove-

dì 3 e venerdì 4 febbraio 2022 e comunque solo a seguito della disponibilità 

della componentistica da sostituire; 

Preso atto delle basse temperature esterne che influiscono anche su quelle interne, 

creando un ambiente di lavoro non consono per i dipendenti e che potrebbe 

impedire il regolare svolgimento delle prestazioni lavorative; 

Ritenuto comunque di dover garantire alla cittadinanza i minimi servizi essenziali di 

apertura al pubblico con un orario giornaliero dalle ore 9 alle ore 12; 

Ritenuto che detto orario debba coincidere con l’orario di lavoro dei dipendenti comu-

nali con decorrenza 2 febbraio 2022 e sino al termine dei lavori di ripristino 

delle caldaie con conseguente ripristino delle condizioni ottimali di lavoro; 

Sentito il Responsabile del personale, Segretario comunale che ha espresso parere 

favorevole; 

Visto il D.Lgs 9 aprile 2008, n.81 e ss. mod. ed integr. 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e ss. mod. integr. 



Ritenuto di procedere in merito 

ORDINA 

1. La premessa forma parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

 

2. In via straordinaria, con decorrenza odierna e sino alla riattivazione delle caldaie con conse-

guente ripristino delle condizioni ottimali di lavoro, l’orario di lavoro e di apertura al pub-

blico è così stabilito: 

- Giornalmente, dalle ore 9 alle ore 12. 

 

3. L’Ufficio Personale è incaricato di procedere con quanto di competenza. 

 

4. La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà comunicata a tutti i dipendenti nei 

consueti modi di comunicazione degli atti. 

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che il presente atto trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal            al            

 

 IL SINDACO 

 Federico Tolu 

 
 


